21.08.2012 11:31:30 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\08\решение № 171\отчет

программа развитие образования.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  31.08.2012  № 171
пгт Даровской

О ходе подготовки к новому 2012-2013 учебному году

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав

информацию начальника управления образования администрации Даровского

района Зыкина В.В. о ходе подготовки к новому 2012-2013 учебному году,

Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию начальника управления образования администрации

Даровского района Зыкина В.В. о ходе подготовки к новому 2012-2013 учеб-

ному году принять к сведению. Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

Информация
о готовности ОУ Даровского района к началу нового

2012-2013 учебного года.

Работа по подготовке ОУ к началу нового 2012-2013 учебного года

началась в ноябре 2011 года с согласования планов-заданий с органами

Госпожнадзора и Роспотребнадзора. При формировании бюджета района на

2012 год было предусмотрено 1600 тысяч рублей в качестве

софинансирования мероприятий  областной целевой программы «Развитие

образования Кировской области на 2012-2014 годы»:
1. Капитальный ремонт МКОУ СОШ с. Красное (2 этап) – 3 млн.

750 тысяч рублей;
2. Капитальный ремонт МКОУ СОШ пгт Даровской (1 этап) – 4

млн. рублей.
Кроме того, в июле 2012 года было принято решение о выделении из

областного бюджета на подготовку школ нашего района 1млн. 650 тысяч

рублей.
Всего на подготовку ОУ района в 2012 году предусмотрено 9млн. 450

тысяч рублей. До 1 сентября 2012 года освоено 5 млн. 100 тысяч рублей.
По состоянию на 30 августа 2012 года все общеобразовательные

школы приняты органами надзора, хотя работы по капитальному и текущему

ремонту будут продолжены в трех учреждениях: МКОУ СОШ с.Красное,

МКОУ СОШ пгт Даровской, МКОУ ООШ с.Кобра.
В МКОУ СОШ с.Красное произведен капитальный ремонт системы

отопления, канализации, водопровода, ремонт  вестибюля и входной группы

школы. Предстоит сделать ремонт обеденного зала столовой,

электроосвещения, системы вентиляции.
В МКОУ СОШ пгт Даровской произведена замена оконных блоков,

расширение дверных проемов с установкой новых дверей. Предстоит

выполнить ремонт пищеблока с установкой нового оборудования, заменить
межэтажные двери.

В МКОУ ООШ с.Кобра предстоит выполнить капитальный ремонт

пола в коридоре 1 этажа, замену 10 окон, замену котла в котельной.
Главная задача -  эффективно освоить выделенные средства до конца

финансового года.
Острой остается проблема по ремонту дошкольных образовательных

учреждений. Своих средств в бюджете  предусмотрено не было, из области в

2012 году район тоже ничего не получил.

Начальник управления образования                                         В.В.Зыкин

	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\08\решение № 171\Информация на Думу по подготовке ОУ.doc‎
	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\08\решение № 171\отчет программа развитие образования.doc‎